IIpunoxenne Ne 2
K MyHUIIUTIANbHOU Tiporpamme "YKummmre"

I[InanupyemMsble pe3y/1bTaThl peaau3aliii MyHHIUNIAABbHOI nporpammsbl " Kusmme' Ha 2017-2021 roasl

HH&HI/IpyGMOG 3HAYCHUEC IMOKa3aTejid 1o rogaM peajin3dainuun

Howmep ocHoBHOrO

bazoBoe 3HaueHue Ha MEPOLPHUATHUS B
[TnanupyemMble pe3ybTaThl pean3ainu " Enunuia
Ne /it 9 Twum mokazatens Havao peaan3ainm nepeyHe
MYHUIMIAIBHON POrPaMMBbl HU3MEpeHUs N
TIOAIpOrpaMMbI 2017 rog | 2018 rox | 2019 rox [2020 ron| 2021 rox MCpONpHATHH
MOAPOrPAMMBI
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Hoanporpamma 1 "KomiuiekcHoe 0cBOeHME 3eMeJIbHbIX YYACTKOB B LeJIsIX *KMJIMIIHOTO CTPOUTEILCTBA U Pa3BUTHE 3aCTPOEHHBIX TeppuTOpHii"

1.1 [TomoBoit 00BEeM BBOA KIS [eneroii mokasarein TBIC. KB.M. 380 540 249 400 81 50 1
KomnruecTBO BBEJICHHBIX B 9KCILTYaTAIHEO N el

12 Y [eneroii mokasarein 0 0 0 0 0 0 1
00BEKTOB JKUIIOT'0 HA3HAYCHHS
Jloinst BBOAA B DKCILITyaTaLUIO KUJIbsS 110

1.3 [crammapTam SKOHOM Kjiacca B 00IeM IeneBoii mokasatesnb % 26 11 10 - - - 1
00BEMe BBOJIUMOTO JKUJIbS
O0BeM BBOIA JKUJILS 10 CTAHAapTaAM .

14 P IeneBoii moka3aTenn TBIC. KB.M. 99 59 24 - - - 1
9KOHOM-KJ1acca
KonmgecTBo 3eMeNbHBIX yU4acTKOB,

N el

1.5 |BOBIEYEHHBIX B MHIUBHyaIbHOE LeneBoii nokazaTens 29 - - 29 29 29 1
KIJIUIITHOE CTPOUTENBCTBO
IInonians 3eMeNbHBIX Y4aCTKOB,

1.6 BOBJICYCHHBIX B MHIUBUYaIbHOEC IleneBoii moka3aTennb ra. 0,56 - - 0,56 0,56 0,56 1
KIJIHIITHOE CTPOUTENBCTBO
Jlosist BBOIA B SKCILTyaTAIHIO
HWHIUBHIYAIBHOTO KUIUIIHOTO N

17 Y IeneBoii mokasares % 0.8 2 3,2 16,6 7.4 0.8 1
CTPOUTENBCTBA B 00IIIEM 00beMe
BBOJMMOTO KUJIbS
O0beM BBOJA HHAUBUAYATHHOTO
KHJIHIIIHOTO CTPOUTENBCTBA, TOCTPOCHHOT'O N

1.8 P ? P IleneBoii moka3aTeinb TBIC. KB.M. 3 10,8 79 14,6 6 0,4 1
HAaCEJICHUEM 3a CUYeT COOCTBEHHBIX U (WIJIH)
KPEIUTHBIX CPEICTB




1.9

VY enpHbI BeC Uncaa CeME, MOTyYnBIINX
KHJIBIE TIOMEIICHNS U yTydIINBIINX
KHUJIMIIHBIE YCIOBHS, B YHCIIE CEMEH,
COCTOSIIIMX Ha y4eTe B Ka4eCTBE
HYXIAaOIUXCA B )KUJIbIX TTOMCIICHUAX

IleneBoii mokazaTennb

%

1,8

2,5

2,5

2,5

2,5

2,5

1.10

OO0111€€ KOIMYECTBO CEMEH, COCTOSIINX Ha
leeTe B KAa4YECTBC Hy)KI[aIOH_H/IXCH B JKUJIbIX
IIOMCIICHUAX

[leneBoit moka3aresnb

cemen

919

898

800

767

747

727

111

KonnuecTBo cemeld, MOIy4YHBIINX JKUJIbIE
MTOMEIICHUS U yIyYIIHBIINX CBOU
JKHUJIUIIHBIC yCJ'IOBI/Iﬂ

Ileneroii mokazaTenb

cemei

17

21

20

20

20

20

1.12

CpenHsisi CTOMMOCTB OJIHOTO KB/IPATHOTO
MeTpa OOIIeH TIIOMIAN Kb

IleneBoii mokazareinb

pyo.

97000

101000

106000

112000

116000

120000

1.13

CpenHsisi CTOMMOCTB OJIHOTO KBAIPATHOTO
MeTpa 00IIeH IIIOMIa ! KUIbS,
OTHOCHTENBHO YpoBHs 2012 roma

IleneBoit mokazaTennb

%

87,8

87,7

87,2

87,5

86,1

84,6

1.14

ypOBeHL 00€eCIIeYeHHOCTH HaCEICHUS
KHUIJIIBEM

IleneBoii mokazaTeinb

KB.M.

32,7

34,9

359

36,3

36,6

36,8

1.15

KoadduiimeHT 10CTyITHOCTH KUITbS
(KOJIMYECTBO JIET, HEOOXOAMMBIX CEMbE,
COCTOSIIEHN U3 TPEX YEIOBEK, JJIs
MPUOOPETEHNUS CTaHJAPTHOMH KBAPTUPBI
o01ei Iomaapo 54 KB.M ¢ y4eToM
CpeIHEro roJJ0BOro COBOKYITHOT'O JI0X0/1a
CEMBH)

IleneBoii mokazaTeinb

JIET

2,2

2,3

2,4

2,5

2,6

2,7

1.16

V nenbHBIA BeC BBEIEHHON 00IIel
ILIOILAIY YKUJIBIX JOMOB I10 OTHOILIEHHIO K
o01Ie#t IIoa M KUIMITHOTO (GoHaa

IleneBoit mokazaTenb

%

4,8

6,4

2,9

0,9

0,6

1.17

Her aBapuiiHOMY UJIBIO — UCIIOJIHEHUE
nporpammsl "Ilepecenenune rpaxaaH u3
aBapuitHOro XWimiHoro Goxa B
MockoBckoii oonact Ha 2016 — 2020
roast"

P-50

%

1.18

Ilnomanp noMenieHni aBapuMHBIX JOMOB,
MIpU3HAHHBIX aBapuitHeM 10 01.01.2015,
Croco0 pacceneHHs: KOTOPBIX He Ompe/ieieH

[leneBoit moka3zaresnb

KB.M.




1.19

[Tnomanp pacceneHHbIX NOMEIIEHUH B
paMKax peanu3aiuu aIpecHor nporpaMmbl
MOCKOBCKOI1 00IaCTH I10 TIePECEIICHIIO
rpaxkIaH U3 aBapUHHOTO KHIIHIITHOTO
¢douma

IleneBoit mokazarenb

KB.M.

1.20

KommgecTBo paccelicHHBIX TIOMEIICHAN B
paMKax pearm3aniy aipecHOl MporpaMMbl
MOCKOBCKO# 00JIACTH IO TIEPECEICHUI0
rpaXkJaH U3 aBapUUHOTO KIITHIIHOTO
¢douma

IleneBoii mokazareinb

IITYK

1.21

KonugecTBo rpakaaH, IepeceiCHHbBIX U3
ABaPUITHOTO KHITUIIHOTO (POHIA B PAMKax
peanu3aIy apecHOl MPOrpaMMbL
MOCKOBCKO#1 001aCTH IO TTePECEICHII0
TpaxkIaH U3 aBapUHHOTO SKHJIHIITHOTO
¢douma

IleneBoit mokazaTenb

YCJIOBEK

1.22

ITnomanp pacceneHHbIX TOMEMIEHH I
aBapUNHBIX JIOMOB B paMKax peajin3aiiuu
JIOTOBOPOB Pa3BUTHUS 3aCTPOCHHBIX
TEPPUTOPUIA B OTYETHOM TIEPUOJIE

IleneBoit mokazaTenb

KB.M.

1.23

Ilnomanpe pacceneHHbIX TOMEMIEHHU I
aBapUHHBIX JIOMOB B paMKax peajn3aiiuu
MHBECTUIIMOHHBIX KOHTPAKTOB B OTYETHOM
nepuoje

IleneBoii mokazaTenb

KB.M.

1.24

KommaectBo NOCTpaJdaBUINX I'paXKIaH-
COUMHBECTOPOB, ITPpaBa KOTOPBIX
00ecIIeueHbl B OTYETHOM rony

IleneBoit mokazaTenb

YqCII.

1.25

KosmnuecTtBO 00bEKTOB, HCKIFOYECHHBIX U3
TIepeYHs MPOOIEMHBIX OOBEKTOB B
OTYETHOM TOLY

LleneBoit mokazaTenb

1.26

ITouck u peanuzanust pelieHui 1o
o0ecTie4eHnIo IIpaB MOCTPa aBIINX
rpa)<1aH-y4aCTHUKOB J0JIEBOTO
CTPOUTENbCTBA

P-50

%

1.27

KomuecTBo npo0ieMHBIX 00BEKTOB, O
KOTOpPBIM HapyLIEHBI IPaBa yYaCTHUKOB
JI0J1eBOTO cTpouTenbeTBa "IIpobeMHbIe
00BEKTHI"

P-50

%

1.28

Bcerpeun ¢ rpajkaaHamMu - y9aCTHUKAMU
JIOJIEBOTO CTPOUTENBCTBA

P-50

%

1.29

O0BeM cpencTB OI0KeTa TOPOJICKOr0
OKpyTa AJIsI 00ECTIeUEeHHSI A TEIEHOCTH
MKY «YnpaBneHue CTpOUTENBCTBA» U
MKY «¥YnpaBneHue KaluTaibHOIo
CTPOUTENBCTBA U APXUTEKTYPHD»

MII

TBIC. pyO

59 737

59671

29728

36 904

19241

19 241




Hoanporpamma 2 "OGecneyenne KujibeM MOJOIbIX ceMei"

21

KosnruecTBO MOJIO/IBIX CEMEH, MOTYUUBIIAX
CBUJICTEIILCTBO O MPABE HA TOIyICHUE
COLIMAJIbHOW BBIILIATHI HA TPUOOpETEHUE
(CTPOUTENBCTBO) YKHUIIOTO TIOMEIICHUS

I'TI

ceMel

10

12

10

2.2

J1o71s1 MOJIOABIX CeMEH, YITyUIINBIINX
KHUJIMIIHbIE YCIIOBHSL.

MII

%

100

100

100

100

80

Hoanporpamma 3 "OGecneyeHnne KujibeM JeTeli- CHPOT M AeTeil, ocTaBIIMXCH 0e3 MoNmeYeHHs1 poaAuTeIeil, a TaKKe JUI U3 UX yucaa"

3.1

YHuCcneHHOCTb JeTeN-CUPOT U IeTEH,
ocTaBMIUXCS 0€3 MOMEUCHS POTUTEINCH,
JIMI U3 YKClia IETEH-CUPOT U AeTeld,
ocTaBmUXcs 0e3 MONeueHIs POAUTENCH,
o0ecIie4eHHBIX 0JIar0yCTPOCHHBIMH
JKAJILIMHU TTOMEIIIEHHUSIMU
CHEeNHaIN3UPOBAHHOTO KITUITHOTO (hOHIA
10 IOTOBOpaM Haiima
CIeIUaTU3UPOBAHHBIX JKUIIBIX TIOMEIIEHUN
B OTYCTHOM (PHAHCOBOM TOJTy.

I'TI

YCJIOBEK

13

13

19

15

14

10

3.2

Jons nerei-cupoT U AeTel, ocTaBIINXCS
03 MOMEYCHUs POJUTEIICH, JIUI U3 YHCIIa
JICTEH-CUPOT U JIeTeH, OCTaBIIMXCS 0€3
MONEYEHUs POAUTENEH, COCTOSIIIUX Ha
y4eTe Ha MOJy4YE€HHUE KUIIOr0 TOMELLEHHUS,
BKJIIOYAsi JIUL] B BO3pacTe OT 23 JeT U
cTapie, 00ecrieYeHHBIX JKATBIMH
ITOMEILEHMSIMY 32 OTYETHBIN IO/ B OOIIEH
YHUCJIEHHOCTH I€TEU-CUPOT U IETEH,
OCTaBIINXCs O€3 MONEYeHUs POAUTENCH,
JIUIL U3 YMClla IeTEN-CUPOT U AETe,
ocTaBIIMXCs O€3 MOTeueH sl pOANTENICeH,
JIUI] U3 UX YUCIIa, KOTOPBIE MOJIekKAT
00ecreue N0 KUIBIMU TTOMEIIEHUSIMH, B
OTYETHOM TOJY.

I'TI

YCIOBCK

100

100

100

100

100

100




IHoanporpamma 4 "O0ecnevyeHnne sKUJIbIMH IIOMEICHUSAMH OT/ACJIbHBIX KATETOPHii IPaskIaH rOPoACKOro OKpyra XuMKH, yCTAHOBJICHHBIX (peepajJbHbIM 3aKOHOAATEJIbCTBOM "

4.1

KonngecTBo BeTepaHOB M MHBAJIHIOB
Bemukoit OteuecTBEHHOH BOIMHEBI, YJICHOB
ceMelt moruOImmx (YMepInX) HHBAJTUIOB U

N N I'Tl, cormamenue ¢
yq§CTHHKOB Bemukoit OteuecTBeHHOM DOVB YEIIOBEK 0 0 0 0 0 0
BOITHBI, TOJYYHBIIUX TOCYIaPCTBCHHYIO
MTOJIIICPIKKY 110 00ECIIEUCHHUIO YKIITBIMU
MOMEIICHHUSIMHU 3a CUET CPEICTB
(enepanpHOTO OIOIKETA

4.2

KonmnuecTBo MHBAMUAOB U BETEPAaHOB
0OEBBIX JEHUCTBUH, YWICHOB CEMEH
MTOTUOIINX (YMEPIIHX ) HHBAJIHIOB U
BETEpPaHOB OOCBHIX JICHCTBUN, HHBAINIOB H I'T1, cormamenue ¢
ceMel, IMEIOIIUX ACTCH-HHBAIUIO0B, dOUB
MTOJYYHBIINX TOCYAapCTBEHHYIO
MOJICPIKKY 110 00ECTICUEHHUIO KUITBIMU
ITOMEIICHUSMH 32 CUET CPEICTB
(benepanbHOro Or0IKETA

YEeJI0BEK 0 0 0 0 0 0

4.3

KonmruecTBO rpaiaH, yBOJIEHHBIX C
BOEHHOMH CITy»OBblI, ¥ IPUPABHEHHBIX K HUM I, cornamermie ¢
JIUII, TOJYYHBIIHX TOCYIaPCTBCHHYIO DOVB YEJIOBEK 0 0 0 0 0 0
MOJIJIEPIKKY MO 00ECTIEUEHHIO KHUIIBIMU

MTOMEIIEHHUSIMH 3a CUET CPEICTB
(enepanpHOro OrOKETA

IHoanporpamma 5" ConunanbHas unorexa'

5.1

KomgectBo yuactaukos [TogmporpaMmel
"ConuanbHas unorexa', Moy4uBIINX
(HHAHCOBYIO TOMOIIb, TPEAOCTABIISIEMYHO I'm YeJI0BEK 1 1 1 1 1 0
JUTSI TIOTAIIICHHsI OCHOBHO# 9aCTH JIOJITa 110
UIIOTEYHOMY KHJMIHOMY Kpeauty (I atam)

* [Toka3zaTensb k yka3y [Ipesunenta Poccuiickoit @eneparrii, k exxeronHoMy obpamenunto ['ydbepaaTopa MockoBCKo 0051acTH, K COTJIAIEHUTO, 3aKIF0UeHHOMY ¢ DenepanbHBIM OpraHoB

HCTIOJIHUTENILHON BJIACTH, OTPACIEBON TPUOPUTETHBIN MOKA3aTENb, OTPACIEBOM IMOKa3aTeslb, HHOE.




